hunc R. Ba-
byl. remouit,
& filio Ieho-
sac in suspecto,

pol. yo. 10.
nos Cyrus
Iudeos in pa-
triam reuicti
permisit.

*Et mihi Domini degubitu eorum ad
eum nos mona nuda erat suorum
manicando et mordendo; quia peccar-
at super populo pueri et pueri habi-
taculo pueri.*

*6 Hubana. Sed personae sublatae sunt
namque in nunciis dei, et personae
negrae eis, et illudens in pro-
prietate eis; et regis ad ascensionem ex-
ceptus est; et regis ad ascensionem ex-
ceptus est; et regis ad ascensionem ex-
ceptus est; et regis ad non curatio-
rem.*

חוצת ירושלים וככל-ארמנוטיה שרפוי באש וככל-כלי
מחמיה לחשחת: ונגל השארית מלחמת אל-בגאל כ
ויחי-לו ולבנוו לעובדים עד-מלך מלכות פרם:
למלאות רבריהוז בפי ירמיהו עד-ירצחה הארץ את ז' post 70. annos Cyrus Iudeos in patriam reuersti permittit.
שבותתיה כל-ימי השמה שבתה למלאות שבעים
שנה: ובשנת א' לבורש מלך פרם ז' Deo & Regi Babylonie, reuelatio, confititudo.
לכלות רבריהוז בפי ירמיהו העיר יהוה את-רו'ות
בורש מלך-פרם ויעבר-קול' בכל-מלךו ונס-
במכתב לאמר: כה-א' בורש מלך פרם כל- ז'
מלךות הארץ נטן לי יהוה אלהי השמים והוא-פקד
על לבנות-לו בית ירושלם אשר ביזהה מיבכ'ם
מכל-עמו יהוה אלהיו עמו ויעל:

חוק נתחוק המחוקק לא יזוק (a) Sam. 10: 22.

סכום הפסוקים של דברי הימים אלף ושש מאות
וחמשים ושהה. ויראו את הארץ וישמחו לראות
סימן יוחציו ויעל ארצות המלך עומות ^ט וסדריו חתשה
ועשרים. עד אשר ערד כה ברכני ה סימן:

(a) 1. Sam. 6: 13. (b) 1. Chr. 27: 25. (c) Jof. 17: 14.

למה לורה ב' ז' ז'